
 

 

E n t wur f  

Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (1. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2015) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. I Nr. 299/1989, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 103/2013, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 18/2015, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 21 angefügt: 
„(21) Die Anhänge 2, 3, 4 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2015 treten mit 

1. Juli 2015 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K27: 
„ALTLAST K27: Katz & Klumpp 

Bezirk: Villach-Land
Gemeinde: Finkenstein am Faaker See

Katastralgemeinde: Fürnitz (75413)
Grundstücksnummern*): 96, 98/1, 111/1, 111/4, 103/1, .239, .240, 256 

Art der Altlast: Altstandort
Datum der Altlastausweisung: 10.4.2009

Prioritätenklasse: 2
Datum der Prioritätenklassifizierung: 10.4.2009

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2015 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 111/4 wurde ergänzt.“ 
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N19: 
„ALTLAST N19: Mülldeponie Purgstall-Süd 

Bezirk: Scheibbs
Gemeinde: Purgstall an der Erlauf

Katastralgemeinde: Purgstall (22125)
Grundstücksnummern: 589/6

Katastralgemeinde: Petzelsdorf (22123)
Grundstücksnummern*): 213, 240/2, 240/3

Art der Altlast: Altablagerung
Datum der Altlastausweisung: 11.1.1993

Prioritätenklasse: 3
Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.4.1993

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2015 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 214 wurde gestrichen und die Grundstücksnummer 240/3 wurde ergänzt.“ 



 

 

4. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N20: 

„ALTLAST N20: Raffinerie Vösendorf 
Bezirk:

Gemeinde:
Katastralgemeinde:

Grundstücksnummern:

Mödling
Vösendorf 
Vösendorf (16126) 
878/5, 878/10, 878/11, 878/12 

Art der Altlast: Altstandort

Datum der Altlastausweisung: 22.4.1993

Prioritätenklasse: gesichert

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.7.2015“
 

5. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N61: 
„ALTLAST N61: Deponie Rechte Kremszeile 

Bezirk: Krems an der Donau
Gemeinde: Krems an der Donau

Katastralgemeinde: Krems (12114)
Grundstücksnummern: 3395/2, 3503, 3504/1, 3504/2, 3504/3, 3505 

Art der Altlast: Altablagerung
Datum der Altlastausweisung: 15.9.2007

Prioritätenklasse: saniert
Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.7.2015“

 

6. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O74: 
„ALTLAST O74: Klärschlammteiche Regionalkläranlage Asten 

Bezirk: Linz-Land
Gemeinde: Asten

Katastralgemeinde: Raffelstetten (45110)
Grundstücksnummern: 867/1

Art der Altlast: Altablagerung
Datum der Altlastausweisung: 1.3.2008

Prioritätenklasse: gesichert
Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.7.2015“

 

7. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W24: 
„ALTLAST W24: Putzerei Counde 

Bezirk:
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Liesing
Wien, Liesing 
Atzgersdorf (01801) 
347 

Art der Altlast: Altstandort
Datum der Altlastausweisung: 15.3.2007

Prioritätenklasse: 2
Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.7.2015“

 


